Em reais
Municipios

Angra dos Reis
Aperibé

Araruama

Areal

Armacao de Blzios
Arraial do Cabo

Barra do Pirai

Barra Mansa

Belford Roxo

Bom Jardim

Bom Jesus de Itabapoana
Cabo Frio

Cachoeiras de Macacu
Cambuci

Campos dos Goytacazes
Cantagalo

Carapebus

Cardoso Moreira
Carmo

Casimiro de Abreu
Comendador Levy Gasparian
Conceicdo de Macabu
Cordeiro

Duas Barras

Duque de Caxias
Engenheiro Paulo de Frontin
Guapimirim

Iguaba Grande
Itaborai

Itaguai

Italva

Itaocara

Itaperuna

Itatiaia

Japeri

Laje do Muriaé

Macaé

Macuco

Magé

Mangaratiba

Marica

Mendes

Mesquita

Miguel Pereira
Miracema

Natividade

Nilépolis

Niteroi

Nova Friburgo

IPM*?

2,418
0,182
0,594
0,225
0,416
0,360
0,352
0,640
1,447
0,261
0,285
1,292
0,455
0,224
3,307
0,346
0,352
0,242
0,259
0,597
0,211
0,244
0,207
0,228
9,726
0,223
0,292
0,241
0,565
0,657
0,194
0,233
0,531
1,320
0,372
0,179
2,757
0,201
0,526
0,909
5,623
0,212
0,377
0,296
0,236
0,213
0,358
6,088
0,856

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
TESOURORJ

SUPERINTENDENCIA DE FINANGAS
COORDENAGAO DE CONCILIAGAO DE RECEITAS

Cota-parte dos Municipios

Repasses de Tributos para Municipios Fluminenses

Posigdo:

Repasse a Municipios

IP] 2
226.914,91
5.920,66
18.841,43
7.294,51
13.182,46
11.448,78
11.252,52
20.182,57
45.206,34
8.439,39
9.224,45
40.234,30
14.719,87
7.294,51
103.202,61
11.187,10
11.252,52
7.883,31
8.341,26
18.808,72
6.836,56
7.948,73
6.738,43
7.425,35
299.729,18
7.261,80
9.420,71
7.817,88
17.990,95
20.509,68
6.313,19
7.556,20
17.042,33
40.855,81
11.775,89
5.822,52
85.309,80
6.574,87
16.846,07
28.589,25
172.713,09
6.901,98
12.070,29
9.616,98
7.654,33
6.934,69
11.416,07
187.694,64
27.149,97

Royalties 2

47.226,37
3.554,67
11.601,52
4.394,51
8.124,97
7.031,22
6.874,97
12.499,95
28.261,61
5.097,64
5.566,38
25.234,27
8.886,68
4.374,98
64.589,59
6.757,79
6.874,97
4.726,54
5.058,57
11.660,11
4.121,08
4.765,61
4.042,95
4.453,11
189.960,18
4.355,45
5.703,10
4.707,01
11.035,11
12.831,98
3.789,05
4.550,76
10.371,05
25.781,15
7.265,60
3.496,08
53.847,44
3.925,77
10.273,40
17.753,84
109.823,78
4.140,61
7.363,25
5.781,23
4.609,36
4.160,14
6.992,16
118.905,78
16.718,68

IPVA 3
121.248,66
9.699,57
123.255,40
3.952,44
56.172,37
18.595,96
61.855,44
154.857,34
145.051,97
16.657,63
18.657,39
247.865,39
45.031,78
11.594,60
409.603,19
6.853,92
8.253,88
3.093,85
9.219,88
26.558,94
5.466,32
15.913,85
12.838,17
6.055,54
487.563,75
6.455,06
29.226,42
24.459,89
107.350,44
95.388,71
5.032,18
23.815,59
97.339,84
14.903,82
19.626,94
6.575,65
281.593,75
5.615,62
141.726,79
33.058,15
151.502,71
11.811,62
90.006,64
19.415,28
20.085,49
13.058,53
70.592,00
679.124,08
187.547,53

ICMS 2

4.404.324,64

155.349,59
499.410,49
191.658,69
349.552,10
303.142,42
297.323,94
536.223,33

1.205.655,17

221.972,93
242.526,67

1.074.461,43

387.082,99
191.318,70

2.753.645,69

294.251,01
297.323,94
206.733,89
219.743,74
499.914,16
179.669,00
208.446,67
176.759,78
194.744,34

8.038.685,05

190.462,20
248.005,15
205.361,11
476.123,86
547.167,50
165.626,43
198.509,92
449.587,98

1.093.793,35

312.386,56
152.780,39

2.284.171,43

172.137,64
444.789,53
760.399,98

4.638.453,74

181.041,76
318.734,21
252.463,51
201.079,14
181.898,25
301.946,00

5.033.068,12

719.657,98

06/07/2021

Total Geral

4.799.714,58

174.524,49
653.108,84
207.300,15
427.031,90
340.218,38
377.306,87
723.763,19

1.424.175,09

252.167,59
275.974,89

1.387.795,39

455.721,32
214.582,79

3.331.041,08

319.049,82
323.705,31
222.437,59
242.363,45
556.941,93
196.092,96
237.074,86
200.379,33
212.678,34

9.015.938,16

208.534,51
292.355,38
242.345,89
612.500,36
675.897,87
180.760,85
234.432,47
574.341,20

1.175.334,13

351.054,99
168.674,64

2.704.922,42

188.253,90
613.635,79
839.801,22

5.072.493,32

203.895,97
428.174,39
287.277,00
233.428,32
206.051,61
390.946,23

6.018.792,62

951.074,16



Em reais
Municipios

Nova Iguacgu
Paracambi

Paraiba do Sul

Paraty

Paty do Alferes
Petrdpolis

Pinheiral

Pirai

Porcitncula

Porto Real

Quatis

Queimados
Quissama

Resende

Rio Bonito

Rio Claro

Rio das Flores

Rio das Ostras

Rio de Janeiro

Santa Maria Madalena
Santo AntOnio de Padua
Sao Fidélis

Sao Francisco de Itabapoana
Sao Gongalo

Sdo Jodo da Barra
Sao Jodo de Meriti
Sdo José de Uba

Sdo José do Vale do Rio Preto
Sao Pedro da Aldeia
Sdo Sebastido do Alto
Sapucaia

Saquarema
Seropédica

Silva Jardim
Sumidouro

Tangua

Teresopolis

Trajano de Moraes
Trés Rios

Valenca

Varre-sai

Vassouras

Volta Redonda

Total Geral

IPM*?

1,864
0,275
0,336
0,662
0,246
2,411
0,202
0,850
0,199
0,837
0,206
0,468
0,881
2,173
0,300
0,392
0,230
0,711

24,865

0,330
0,320
0,306
0,426
1,898
0,926
0,889
0,196
0,248
0,380
0,253
0,340
1,080
0,585
0,377
0,253
0,221
0,697
0,263
0,616
0,475
0,183
0,301
2,000

100,00

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
TESOURORJ

SUPERINTENDENCIA DE FINANGAS
COORDENAGAO DE CONCILIAGAO DE RECEITAS

Cota-parte dos Municipios

Repasses de Tributos para Municipios Fluminenses

Posigdo:

Repasse a Municipios

IP] 2
58.715,91
8.831,92
10.794,57
21.294,74
7.981,44
75.005,89
6.542,16
26.463,05
6.476,74
26.005,10
6.705,72
14.785,29
27.607,93
67.253,43
9.649,69
12.789,93
7.458,07
22.243,35
763.503,05
10.761,86
10.336,62
9.976,80
13.640,41
59.893,50
28.818,23
28.098,59
6.411,32
8.079,57
12.135,71
8.243,12
10.958,12
33.234,19
18.383,48
12.299,27
8.210,41
7.163,67
22.145,22
8.570,23
19.364,80
15.243,24
5.986,08
9.715,11
61.954,28

3.271.081,27

Royalties 2
36.406,10
5.371,07
6.562,47
12.929,64
4.804,67
47.089,66
3.945,30
16.601,50
3.886,70
16.347,59
4.023,42
9.140,59
17.206,96
42.441,24
5.859,35
7.656,22
4.492,17
13.886,66
485.642,57
6.445,29
6.249,98
5.976,54
8.320,28
37.070,16
18.085,87
17.363,21
3.828,11
4.843,73
7.421,85
4.941,39
6.640,60
21.093,67
11.425,74
7.363,25
4.941,39
4.316,39
13.613,23
5.136,70
12.031,20
9.277,31
3.574,20
5.878,88
39.062,34
1.953.117,21

IPVA 3
455.681,83
26.261,06
29.671,32
29.709,88
13.569,92
310.395,74
12.509,33
17.363,17
4.831,30
195.248,26
6.379,19
58.634,06
4.575,70
169.586,38
71.293,49
15.114,29
5.585,78
165.976,63
6.652.465,07
3.616,39
42.743,48
26.015,80
15.033,87
504.530,21
12.388,45
259.911,15
3.391,55
17.351,28
62.260,00
1.631,05
7.102,98
77.838,39
52.501,23
10.876,46
16.529,23
15.213,33
214.984,72
8.461,20
61.115,73
43.626,53
3.656,59
31.949,87
264.819,75
14.163.631,60

ICMS 2
1.560.711,11
232.929,93
284.654,30
561.260,78
209.643,26
2.003.862,67
171.961,33
706.773,71
169.908,45
695.124,07
175.903,37
392.536,07
735.387,87
1.800.554,24
254.340,05
335.194,88
195.940,69
592.897,12
20.507.576,94
282.097,72
271.984,56
261.544,08
360.181,66
1.590.861,70
769.795,11
745.853,82
167.855,65
211.872,39
320.787,03
216.154,39
288.596,28
891.870,49
489.120,83
322.348,88
215.638,01
188.233,06
586.587,60
224.718,50
515.153,13
402.145,54
156.722,42
255.712,90
1.658.076,27
85.640.638,96

06/07/2021

Total Geral

2.111.514,95
273.393,98
331.682,66
625.195,04
235.999,29
2.436.353,96
194.958,12
767.201,43
185.103,19
932.725,02
193.011,70
475.096,01
784.778,46
2.079.835,29
341.142,58
370.755,32
213.476,71
795.003,76
28.409.187,63
302.921,26
331.314,64
303.513,22
397.176,22
2.192.355,57
829.087,66
1.051.226,77
181.486,63
242.146,97
402.604,59
230.969,95
313.297,98
1.024.036,74
571.431,28
352.887,86
245.319,04
214.926,45
837.330,77
246.886,63
607.664,86
470.292,62
169.939,29
303.256,76
2.023.912,64

105.028.469,04

'|PM significa indice de Participacdo dos Municipios no produto da arrecadagdo do ICMS para exercicio 2021, conforme Decreto n2 47.432,

de 29 de dezembro de 2020.

2 Distribuicdo a municipios de IPI, ICMS e Royalties acompanha o IPM divulgado anualmente.
3 Distribuigdo a municipios de IPVA de acordo com art. 15 da Lei n2 2.877, de 22 de dezembro de 1997, por meio da qual se determina que,
do produto da arrecadacdo do imposto e seus respectivos acréscimos, 50% constituem receita do Estado e 50% do municipio onde estiver

registrado e licenciado o veiculo, observado o disposto na Lei Federal n? 11.494, de 20 de junho de 2007.



